

Referat af møde i **Forretningsudvalget** fredag den 25. januar 2013

Tid: Kl. 10.00 - 15.25

Sted: Masnedøgade 20, mødelokalet i kælderen

Deltagere: Ella Maria Bisschop-Larsen (mødeleder), Britt Schak Hansen, Ib Johnsen, Jens Christian Tjell, Jonas Geldmann, Jørgen Jørgensen, Margrete Auken, Peder Agger og Thorkild Kjeldsen.

Afbud: Alfred Borg.

Fra Sekretariatet: Michael Leth Jess, Michael Vendelbo, Susanne Herfelt, Vibeke Lyngse, Rikke Lundsgaard (medarbejderobservatør) og Peter Møllergaard (referent) samt under punkt 3 Bo Håkansson og under punkt 4 Jens la Cour.

Gæster: Formand for Natur- og Landbrugskommissionen Jørn Jespersen og kommissionens sekretariatschef Flemming Nielsen.

0. Møde med formanden for Natur- og Landbrugskommissionen

Kl. 10.00 – 12.15

Sagsfremstilling: Regeringen har nedsat "en hurtigt arbejdende uafhængig natur- og landbrugskommission til udarbejdelse af forslag til løsning af landbrugets strukturelle og økonomiske og miljømæssige udfordringer, herunder hvordan landbrugserhvervet kan bidrage til klimaindsatsen og til miljø- og naturindsatsen." DN er repræsenteret i kommissionens følgegruppe ved præsidenten. Kommissionen anbefalinger forventes at blive præsenteret for regeringen i marts-april 2013, idet det er en given forudsætning, at anbefalingerne ikke må have statsfinansielle konsekvenser.

FU skal: Mødes med kommissionsformand Jørn Jespersen for at få en uformel drøftelse af perspektiverne for kommissionens arbejde, herunder en vurdering af muligheder og barrierer for at finde balancerede løsninger for såvel naturen, miljøet og klimaet som landbruget.

Bilag: DN's forslag til kommissionen om initiativer og virkemidler.

Konklusion: Jørn Jespersen gav en status for kommissionens arbejde og FU havde lejlighed til at stille spørgsmål og kommentere.

(Frokost kl. 12.15 – 12.45)

1. Godkendelse af referat af sidste FU-møde 6. december 2012

Godkendt uden bemærkninger.

2. Præsidenten og Sekretariatet orienterer

Præsidenten og Ledergruppen orienterer om aktuelle politiske sager og gør status for situationen i og omkring Sekretariatet. Der henvises i øvrigt til DN Torsdag. Punktet refereres normalt ikke.

3. Høringsudkast til opdatering af DN's jagtpolitik

Kl. 13.15 – 14.40

Sagsfremstilling: Jagt og vildtforvaltning har betydning for naturbeskyttelse og friluftsliv og dermed for DN's kernearbejdsområder. Derfor er jagt et emne for DN. DN er repræsenteret i Vildtforvaltningsrådet, der rådgiver ministeren om jagt – men også om forvaltning af ikke-jagtbare pattedyr og fugle. Grundlaget for DN's indsats i VFR er således DN's jagtpolitik og den del af DN's naturpolitik, der handler om artsbeskyttelse og biodiversitet. DN's nuværende jagtpolitik blev besluttet i marts 2007, men i februar 2011 vurderede FU, at der var behov for en præcisering. I marts 2012 nedsatte FU et ad hoc udvalg af jagtkyndige til at kvalificere FU's høringsudkast til en opdateret jagtpolitik. Sideløbende hermed har emnet været debatteret i DN's Jagtnetværk.

FU skal: Beslutte høringsudkast til opdateret jagtpolitik for DN.

Bilag:

1. Baggrundsinfo, emneafgrænsning og historik.
2. Sekretariatets indstilling til opdateret DN-jagtpolitik på baggrund af drøftelser i ad hoc udvalget.
2a: Bemærkninger til ovenstående.
3. Personlige kommentarer og input fra medlemmer af ad hoc udvalget og Jagtnetværket.

Konklusioner:

FU besluttede følgende substansændringer i forhold til Sekretariatets oplæg:

- DN ønsker et generelt ophør af "motorbådsjagt" (ikke at forveksle med jagt fra båd, uden motor).
- DN ønsker, at en fast andel af indtægterne fra jagttegnsafgiften tilgår en Vildtskadefond efter samme princip som landbrugets "promille-fond".
- DN er enig i anbefalingerne fra Dyreetisk Råd med den nuance, at DN ikke er imod "Trofæjagt" under forudsætning af, at også kødet anvendes. Men ren trofæjagt, hvor kødet er nærværd uanvendeligt (september-jagten på kronhjort) er ikke etisk acceptabelt.
- DN er imod "skumringsjagten" på andefugle, fordi risikoen for arts-forveksling øges, jo mørkere det bliver, ligesom muligheden for eftersøgning af eventuelle anskudte fugle vanskeliggøres af mørket. Omvendt er DN ikke imod "dæmrings-jagten", hvor risikoen for forveksling mindskes, efterhånden som lyset bryder frem, ligesom mulighederne for eftersøgning af eventuelle anskudte fugle øges.
- Det skal fremgå eksplicit af DN's jagtpolitik, at jagt på arter, som er opført på den danske rødliste *eller* andre landes rødliste, ikke er acceptabel.

Derudover besluttede FU en række redaktionelle ændringer og bemyndigede Peder Agger og Sekretariatet til at indarbejde dem sammen med substansændringerne. På det grundlag iværksætter Sekretariatet snarest høringen i Repræsentantskabet mv.

Når FU på mødet 3. maj har konkluderet på høringen, vil DN herefter have en jagtpolitik, som internt er udtryk for konklusionen på en grundig demokratisk proces, og som eksternt er DN's lobbygrundlag i bl.a. Vildtforvaltningsrådet – dvs. de mål for jagt og vildtforvaltning, som DN arbejder for at få gennemført i størst mulig udstrækning.

4. DN og Kommunevalg 2013

Kl. 14.40 – 15.00

Sagsfremstilling: Følgende projekt indgår i AP2013: "DN vil op til kommunevalget 2013 sætte fokus på udvalgte emner inden for de 3-årige strategiske sigtelinjer. Sekretariatet vil forberede materiale til brug for DN's lokale afdelinger og til inspiration for kandidaterne til kommunevalget."

FU skal: Beslutte planen og rammerne for projektet, bl.a. med udgangspunkt i succesfulde initiativer i DN's afdelinger.

Bilag: Sekretariatets indstilling.

Konklusion: FU tilsluttede sig indstillingen om, at DN's engagement i kommunevalget bygger på de lokale aktiviteter og ønskede som supplement hertil, at DN sender mere overordnede natur- og miljøsynspunkter til partierne.

5. Valg af Dagsordenkomite for forårets REP-møde

Kl. 14.30 – 14.35

Sagsfremstilling: Dagsordenkomiteen består af 2 medlemmer af FU og 3 samrådsformænd, jævnfør forretningsordenens § 1. Komiteen vælges af REP på det forudgående REP-møde, men på grund af de særlige forhold i 2012 har REP besluttet, at komiteen for REP-mødet 13-14. april i Vejle forlods sammensættes således:

- Formændene for de tre samråd, som er geografisk tættest på mødestedet (SR-Østjylland, SR Sydjylland og SR Fyn).
- To FU-medlemmer, som udpeges af FU.

FU skal: Udpege to FU-medlemmer til Dagsordenkomiteen.

Konklusion: FU udpegede Alfred og Jonas.

6. FU-medlemmerne orienterer

Kl. 14.35 – 14.50

Hurtig runde blandt de tilstedeværende. Punktet refereres ikke.

7. Eventuelt

1. Jens Christian orienterede om, at Miljøfagligt Udvalg og Ressourceudvalget har besluttet at "fusionere", fordi deres arbejdsområder er overlappende. Da MFU er vedtægtsbundet, medens RU ikke er det, sker fusionen formelt ved at MFU optager RU's arbejdsområder.
2. Jens Chr. nævnte at Søren Wium har oplyst, at der stadig anvendes wolfram (tungsten) i jagtpatroner. Dette medfører kræft i hjortedyr efter anskydning. Wium efterlyser aktion fra DN imod denne brug. Ella Maria vil kontakte ham.
3. Jørgen opfordrede til, at Sekretariatet går ind i sagen om en planlagt vindmøllepark i Gårdbo Sø med henblik på at standse projektet, fordi området ligger på hovedtrækruten gennem Jylland, og fordi det er et potentielt naturgenopretningsområde af samme kaliber som Fiil Sø. Det lovede Sekretariatet at gøre.
4. Britt meddelte, at hun på grund af arbejdspress bliver nødt til at prioritere sine engagementer i DN, og at hun har valgt at prioritere DN Fanø og Nationalpark Vadehavet. Konsekvensen heraf er, at hun udtræder af FU med virkning fra nu. Det giver tid til, at suppleringsvalg kan annonceres i god tid forud for forårets REP-møde.
5. Ella Maria uddelte et svarudkast til Poul Evald og Poul Carlsbæk, som har stillet spørgsmål til FU's håndtering af fredningsagen for Bagsværd Sø i anledning af polemikken med DN

Gladsaxe. FU godkendte svaret med tilføjelse af en mere detaljeret beskrivelse af årsagen til aflysningen af det planlagte møde om sagen i forlængelse af FU-mødet.

FU's rullende arbejdsplan

I tilslutning til FU-dagsordener og FU-referater bringes en opdateret oversigt over planlagte emner, som FU skal behandle.

FU-møde fredag 1. marts kl. 09-14 i Masnedøgade
Evaluere Landsdelstræf-2012 og beslutte indstilling til REP om fremtiden for Landsdelstræf
Beslutte politik for fremtidens produktion efter høring i REP
Beslutte høringsudkast til politik for havet

FU-møde fredag 15. marts kl. 10-15 i Masnedøgade
Godkende Årsregnskab 2012 med henblik på indstilling til REP
Drøfte status for gennemførelse af aktiviteterne i AP2012
Beslutte debatoplæg til REP om en strategi for en stærkere organisation
Vælge medlemmer af faglige udvalg
Indstille formand for NFU og MFU
Beslutte transportpolitik efter høring i REP

Lør-søndag 13-14. april: REP-møde i Vejle
Beslutte AP2013
Godkende Årsregnskab 2012
Beslutte fremtid for landsdelstræf
Kvalificere strategi for en stærkere organisation
Vælge vicepræsident
Vælge 3 FU-medlemmer (Jørgen og Thorkild er på valg)
Vælge formænd for NFU og MFU

FU-møde fredag 3. maj kl. 09-14 i Masnedøgade
Beslutte opdateret budget 2013 på baggrund af 1.-kvartals-regnskab
Beslutte jagtpolitik efter høring i REP
Evaluere forsøg med teamledelse
Måske: Evaluere og følge op på REP-møde

FU-møde fredag 21. juni kl. 09-14 i Masnedøgade
Beslutte strategi for en stærkere organisation
Konkludere på Demokratiudredning og beslutte indstilling om vedtægtsændringer
Beslutte politik for havet efter høring i REP

FU-seminar fre-lørdag 13-14. september et sted i landet
Beslutte opdateret budget 2013 på basis af halvårsregnskab
Drøfte halvårsstatus for gennemførelse af aktiviteterne i AP2013
Beslutte FU's høringsudkast til AP2014
Beslutte FU's møde- og arbejdsplan 2014
Beslutte høringsudkast til politik for adgang i naturen
Måske: Strategi-drøftelser

FU-møde-reservation fredag 11. oktober i Masnedøgade
(endnu ingen planlagte emner)

FU-møde fredag 1. november kl. 09-14 i Masnedøgade
Beslutte FU's indstilling til AP2014 på baggrund af høring

Lør-søndag 23-24. november: REP-møde i Oxbøl
Konkludere på Demokratiudredning (vedtægtsændringer)
Beslutte AP2014

FU-møde fredag 13. december kl. 10-15+ i Masnedøgade
Beslutte fredningsplan 2014
Beslutte politik for adgang til naturen
Måske: Evaluere og følge op på REP-møde

Huskeliste og hængepartier – endnu ikke dagsordensatte

Beslutte FU's oplæg til Naturfonden om udvikling og samarbejde

Holde møde med Naturfondens bestyrelse

Beslutte strategiarbejde efter konklusion på strategi for en stærkere organisation

Vurdere fordele og ulemper ved at skifte til Merkur Bank